
UCHWAŁA NR XLI/212/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 4 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r., 
poz. 1875)  oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, 
poz. 1870 ze zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/175/2017 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 i w załączniku Nr 1 zmniejsza się kwotę dochodów budżetu o 2.049.808,14 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 27.370.883,79 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 26.988.031,55 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 382.852,24 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.600.856,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 217.319,27 zł.”.

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się kwotę wydatków budżetu o 2.879.808,14  zł, w ten sposób, że § 
2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 27.590.883,79 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 25.736.720,18 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 1.854.163,61 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.600.856,93 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 299.774,20 zł.”.

3. W § 3 zmniejsza się kwotę deficytu budżetu o 830.00,00 zł, w ten sposób, że § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.  Deficyt budżetu w kwocie 220.000 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków”.

4. W § 4 zmniejsza się kwotę planowanych przychodów o 830.00,00 zł, w ten sposób, że § 4 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowych przychodów 780.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”.

5. W § 6 zwiększa się kwotę planowanych dotacji o 21.000,00 zł, w ten sposób, że § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 553.225 zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 584.500 zł”.

6. Zmienia się treść paragrafu 7, w ten sposób że otrzymuje brzmienie

§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego:

1) przychody 2.335.400 zł,

2) koszty 2.306.050 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

7. W § 8 zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów do kwoty 400.000 zł, w ten sposób, że 
§ 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, w kwocie 400.000 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy”.

8. Zmienia się treść § 10, w ten sposób, że otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 
do wysokości 400.000 zł,

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
wydatków majątkowych,

3) przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy”.

9. W § 12 zmniejsza się planowaną kwotę rezerwy ogólnej, w ten sposób, że § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 34.594 zł, na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzenia kryzysowego”.

§ 2. 1. Zmienia się treść załącznika Nr 3  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  
Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  
Nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  
Nr 5  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 134 021,09 - 2 243 032,00 890 989,09

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 603 032,00 - 2 243 032,00 360 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 594 694,00 - 594 694,00 0,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 648 338,00 - 1 648 338,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 219 480,00 0,00 219 480,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 219 480,00 0,00 219 480,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15 000,00 15 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 - 15 000,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 28 471,00 2 000,00 30 471,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

27 391,00 2 000,00 29 391,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

27 391,00 2 000,00 29 391,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 41 184,00 41 184,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 41 184,00 41 184,00

2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 41 184,00 41 184,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 154 413,00 0,00 7 154 413,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

1 665 100,00 0,00 1 665 100,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 100,00 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 - 100,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 806 500,00 0,00 1 806 500,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 7 000,00 7 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 - 7 000,00 0,00
758 Różne rozliczenia 7 938 108,00 63 622,59 8 001 730,59

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 63 622,59 63 622,59

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 46 937,35 46 937,35

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 16 685,24 16 685,24

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 618 197,84 86 417,27 704 615,11

80104 Przedszkola 340 230,00 13 000,00 353 230,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 55 000,00 13 000,00 68 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

0,00 66 152,27 66 152,27

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

0,00 66 152,27 66 152,27

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

66 041,84 165,00 66 206,84

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

66 041,84 165,00 66 206,84

80195 Pozostała działalność 0,00 7 100,00 7 100,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

0,00 7 100,00 7 100,00

Razem: 29 420 691,93 - 2 049 808,14 27 370 883,79

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Dotacje związane z realizcją zadań z zakresu administarcji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 28 471,00 2 000,00 30 471,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

27 391,00 2 000,00 29 391,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

27 391,00 2 000,00 29 391,00

801 Oświata i wychowanie 66 041,84 165,00 66 206,84

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 66 041,84 165,00 66 206,84

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

66 041,84 165,00 66 206,84

Razem: 9 598 691,93 2 165,00 9 600 856,93

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Zmiana planu wydatków budżetowych na 2018 r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 596 811,09 - 3 160 322,00 436 489,09

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 200 322,00 - 3 160 322,00 40 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych

2 585 628,00 - 2 585 628,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

614 694,00 - 574 694,00 40 000,00

600 Transport i łączność 1 384 632,37 38 000,00 1 422 632,37

60016 Drogi publiczne gminne 1 377 132,37 38 000,00 1 415 132,37

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 260 132,37 2 000,00 262 132,37

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

1 117 000,00 36 000,00 1 153 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 173 000,00 1 300,00 174 300,00

70095 Pozostała działalność 123 000,00 1 300,00 124 300,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 123 000,00 1 300,00 124 300,00

750 Administracja publiczna 2 366 583,00 28 500,00 2 395 083,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 76 000,00 23 500,00 99 500,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

0,00 23 500,00 23 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 112 000,00 3 000,00 2 115 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 535 500,00 3 000,00 538 500,00

75095 Pozostała działalność 87 500,00 2 000,00 89 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 51 500,00 2 000,00 53 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 28 471,00 2 000,00 30 471,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

27 391,00 2 000,00 29 391,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 7 388,50 2 000,00 9 388,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 252 517,00 51 184,00 303 701,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 252 517,00 51 184,00 303 701,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 134 217,00 41 184,00 175 401,00

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

71 000,00 10 000,00 81 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 686 265,84 122 017,27 9 808 283,11

80101 Szkoły podstawowe 3 895 194,00 239 130,00 4 134 324,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 523 400,00 75 730,00 599 130,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 089 794,00 160 400,00 3 250 194,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 187 000,00 - 7 000,00 180 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

0,00 10 000,00 10 000,00

80104 Przedszkola 1 695 388,00 47 300,00 1 742 688,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 277 600,00 33 900,00 311 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 306 788,00 10 400,00 1 317 188,00

dotacje na zadania bieżące 34 000,00 8 000,00 42 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 000,00 - 5 000,00 56 000,00

80110 Gimnazja 2 539 687,00 - 320 700,00 2 218 987,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 279 952,00 - 46 600,00 233 352,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 852 748,00 - 263 000,00 1 589 748,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 81 987,00 - 11 100,00 70 887,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 499 690,00 52 800,00 552 490,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 373 980,00 41 000,00 414 980,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 550,00 11 800,00 137 350,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 278 500,00 28 000,00 306 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 149 300,00 28 000,00 177 300,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

179 605,00 66 152,27 245 757,27

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 13 000,00 - 5 000,00 8 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 157 505,00 - 6 673,93 150 831,07

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych

0,00 77 826,20 77 826,20

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 66 041,84 165,00 66 206,84

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 65 388,02 163,35 65 551,37

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 653,82 1,65 655,47

80195 Pozostała działalność 55 513,00 9 170,00 64 683,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 55 513,00 9 170,00 64 683,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 164 500,00 23 200,00 187 700,00

85401 Świetlice szkolne 125 500,00 23 200,00 148 700,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 500,00 23 200,00 148 700,00

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 890 247,92 1 312,59 891 560,51

90013 Schroniska dla zwierząt 30 000,00 1 312,59 31 312,59

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 30 000,00 1 312,59 31 312,59

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 822,10 13 000,00 934 822,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 621 622,10 8 000,00 629 622,10

dotacje na zadania bieżące 278 000,00 8 000,00 286 000,00

92116 Biblioteki 210 000,00 5 000,00 215 000,00

dotacje na zadania bieżące 210 000,00 5 000,00 215 000,00

Razem: 30 470 691,93 - 2 879 808,14 27 590 883,79

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Wydatki związane z realizcją zadań z zakresu administarcji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 28 471,00 2 000,00 30 471,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

27 391,00 2 000,00 29 391,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 738,50 2 000,00 4 738,50

801 Oświata i wychowanie 66 041,84 165,00 66 206,84

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 66 041,84 165,00 66 206,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96,82 0,65 97,47

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 557,00 1,00 558,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 388,02 163,35 65 551,37

Razem: 9 598 691,93 2 165,00 9 600 856,93

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

Lp Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem 780 000,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 780 000,00

Rozchody ogółem 560 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 120 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 440 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 501 000 0 52 225

Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuślinie 286 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kuślinie 215 000

801 80104 Gmina Opalenica 14 000

801 80104 Gmina Duszniki 19 000

801 80104 Gmina Nowy Tomyśl 9 000

600 60014 Powiat nowotomyski 7 500

710 71004 Powiat nowotomyski 2 725

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 584 500

Nazwa jednostki:

010 01010
Dotacja celowa dla mieszkańców na 

budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków

20 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000

801 80101 Niepubliczn Gimnazjum 
w Chraplewie 95 000

801 80110 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 325 000

801 80152 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 90 000

921 92120 Parafia pw Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kuślinie 10 000

754 75412 OSP Michorzewko 1 500
754 75412 OSP Kuślin 3 000

    R A Z E M 501 000 0 636 725

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/212/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 4 października 2018 r.

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2018

Stan środków obrotowych na początek roku 42 247,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 247,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 42 247,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 71 597,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 71 597,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 71 597,00

Przychody 2 335 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 335 400,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 335 400,00

Koszty 2 306 050,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 306 050,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 306 050,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zostały zmienione o 2.049.808,14 zł w następujących rozdziałach:

01010 o 1.648.338 dotacji z WRPO oraz 594.694 z tyt. naliczonego VAT-u od inwestycji związanej z

budową kanalizacji sanitarnej,

75109 zwiększono o 2.000 zł o dotację na zakup urn wyborczych,

75412 o 41.184 z tyt. dotacji z Funduszu Sprawiedliwości,

75814 o 63.622,59 z tyt. zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017r.

80104 o 13.000 z tyt. opłaty za wyżywienie w przedszkolach,

80149 o 66.152,27 z tyt. pozyskania środków w ramach WRPO na lata 2014-2020 na projekt „Radosne

przedszkolaki-dostosowanie miejsc w Przedszkolu im. Janka Wędrowniczka w Wąsowie do potrzeb dzieci

niepełnosprawnych”,

80153 o 165 z tyt. dotacji na zakup podręczników,

80195 7.100 z tyt. dotacji na realizacji programu „Niepodległa” dla Szkoły Podstawowej w Michorzewie.

Wydatki budżetu zmienione zostały o 2.879.808,14 zł w następujących rozdziałach:

01010 zmniejszono wydatki o 3.160.322 zł z powodu późniejszego rozpoczęcia kanalizacji sanitarnej dla

miejscowości Głuponie, Trzcianka,

60016 zwiększono o 38.000 zł w tym na bieżące utrzymanie dróg o 2.000 zł oraz na wydatki majątkowe

związane z przebudową chodników w miejscowościach:

· Turkowo – 12.500,-

· Kuślin ul. Parkowa – 6.500

· Kuślin przystanek PKS – 17.000,-

70095 zwiększono o 1.300 na remonty w lokalach komunalnych,

75022 zwiększono o 23.500 na zakup elektronicznego systemu do głosowania i transmisji video

75023 zwiększono o 3.000 na malowanie biura

75095 zwiększono o 2.000 zł na opłaty i prowizje,

75109 o 2.000 na zakup urn wyborczych,

75412 zwiększono o 10.000 zł na budowę strażnicy OSP Trzcianka oraz 41.184 zł na zakup sprzętu i

wyposażenia ratownictwa (środki otrzymane z Funduszu Sprawiedliwości),

W dziale 801 zmiany dokonane na wniosek dyrektorów szkół oraz zwiększono wydatki na modernizację

kotłowni w Szkole Podstawowej w Wąsowie – 10.000 zł, w rozdziale 80113 na dowóz dzieci

niepełnosprawnych do szkoły w Wąsowie wraz zabezpieczeniem środków na wynagrodzenie dla opiekuna,

w rozdziale 80104 zwiększono dotację dla gmin sąsiednich na refundację kosztów pobytu dzieci z gminy

Kuślin o 8.000, 80149 wprowadzono środki unijne w wysokości 77.826,20 na realizację projektu „Radosne

przedszkolaki”

90013 zwiększono wydatki na schronisko dla zwierząt o 1.312.59,

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 1



92109 o 8.000 zwiększono dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury,

92116 o 5.000 zwiększono dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej.

W związku z przesunięciem terminu wykonania zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej Głuponie

Trzcianka” na lata 2019-2020, możliwe było zmniejszenie deficytu budżetu o 830.000 zł do kwoty 220.000

zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o

finansach publicznych.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 599865F8-F8A5-48B9-85B1-7EF6DAFBB28E. Podpisany Strona 2




